
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nacionalinė meninė konferencija 

 

„PRARASTA IR ATRASTA LIETUVOS 

ŽYDŲ BENDRUOMENĖS ISTORIJA“ 

2025 01 27 

Ariogalos Kultūros centras  

Gedimino g. 11, Ariogala, Raseinių r. 

 

PROGRAMA 
 
 

Konferencijos pradžia 10.00 val.  

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

Meninis sveikinimas.  

Raseinių rajono Ariogalos gimnazija 

Organizatorių ir svečių sveikinimai 

Ką mes šiandien minime? 

Pasaulinė iniciatyva #We Remember / #Mes atsimename 

 

 

P R A N E Š I M A I 
(Trukmė 10–12 min.) 

 

1. Vaidybinė ištrauka pagal G. Kanovičiaus pjesę        

„Miestelio romansas”. 

  Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija 

 

2. „Raiškusis istorijos skaitymas iš G. Kanovičiaus 

romano „Miestelio romansas". 

Utenos „Saulės“gimnazija 

 

3. Kompozicija ,,Atgijusios skulptūros”; skulptūros        

Vilniuje, susijusias su žydų kultūra ir įžymiais 

žmonėmis 

 Vilniaus „Žaros“ gimnazija 

 

4. Arvydo Kantauto nuotraukų parodos ,,Kėdainių žydų 

istorijos pėdsakai” pristatymas 

Kėdainių profesinio rengimo centras 

 

5. Meninė kompozicija ,,Užmirštos miesto istorijos”;  

žydų gyvenimas Druskininkuose iki  Holokausto. 

Druskininkų „Atgimimo“ mokykla 

 

6. „Ką slepia kita fotografijos pusė?" 

Raseinių krašto istorijos muziejus 

 

7. „Knygų slėpimo operacija Vilniaus gete". 

Kauno Juozo Grušo meno gimnazija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Vaizdinis pristatymas (filmas) „Pirmoji Biržų  

Holokausto auka dr. Avrahamas Zalmanas Levinas”. 

 Biržų „Saulės“ gimnazija 

 

9. Holokausto laikotarpį išgyvenusios moters Elenos 

Karalevičiūtės  pasakojimas apie išgelbėtą žydų 

mergaitę. 

VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras 

 

10.  Iliustruotas pasakojimas „Meiškė“.  

Marijampolės Sūduvos gimnazija 

 

11.  Sutarties dėl Tolerancijos ugdymo centro įsteigimo  

 pasirašymas tarp Tarptautinės komisijos ir Kauno 

„Nemuno“ mokyklos 

   

  Konferencijos apibendrinimas 
 

Pietūs 

 


